
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Decreto Firma Conjunta

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto Escala Salarial Guardavidas 2024-2025 / EX-2024-00772735- -MUNIMDP-DLCH#CG

 

VISTO el Acta Acuerdo suscripta entre la Municipalidad del Partido de General Pueyrredon, el Sindicato de 
Guardavidas y Afines de General Pueyrredon y la Unión Guardavidas Agremiados –U.G.A. y el expediente 
electrónico  EX-2024-00772735- -MUNIMDP-DLCH#CG; y

 

CONSIDERANDO:

Que mediante el Acta mencionada precedentemente, suscripta con fecha 06 de diciembre de 2024 se acordó:

1. El Departamento Ejecutivo otorgará la siguiente recomposición salarial:

i) 9% pagadera con los haberes del mes de Diciembre 2024 y calculada sobre los salarios del mes de 
Noviembre 2024,

ii) 6% pagadero con los haberes del mes de Enero 2025 calculado sobre los salarios del mes de Diciembre 
2024,

iii) 5% pagadero con los haberes del mes de Febrero 2025 calculado sobre los salarios del mes de Enero 
2025,

iv) 4% pagadero con los haberes del mes de Marzo 2025 calculado sobre los salarios del mes de Febrero 
2025.

2. A partir del mes de Abril 2025 y hasta Octubre 2025 inclusive, el Departamento Ejecutivo otorgará una 



recomposición salarial equivalente al IPC correspondiente al mes anterior.

3. Los meses de Agosto, Septiembre y Octubre de 2025 la recomposición expresada precedentemente se verá 
incrementada en un 50% del porcentaje del IPC que se aplique cada mes.

4. Las partes acuerdan que los salarios se abonarán dentro del plazo legal pudiendo diferirse el pago de los 
aumentos aquí Indicados hasta el 11ª día hábil del mes respectivo.

5. Las partes reanudarán la paritaria el día 17 de noviembre de 2025 a los fines de evaluar la situación 
salarial.

 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias

 

EL INTENDENTE MUNICIPAL

D E C R E T A

 

ARTÍCULO 1º.- Otórgase una recomposición salarial equivalente al NUEVE POR CIENTO (9%), pagadera con los 
haberes del mes de Diciembre de 2024 y calculada sobre los salarios del mes de Noviembre de 2024.

 

ARTÍCULO 2º.- Otórgase una recomposición salarial equivalente al SEIS POR CIENTO (6%), pagadera con los 
haberes del mes de Enero de 2025 y calculada sobre los salarios del mes de Diciembre de 2024.

 

ARTÍCULO 3º.- Otórgase una recomposición salarial equivalente al CINCO POR CIENTO (5%), pagadera con los 
haberes del mes de Febrero de 2025 y calculada sobre los salarios del mes de Enero de 2025.

 

ARTÍCULO 4º.- Otórgase una recomposición salarial equivalente al CUATRO POR CIENTO (4%), pagadera con 
los haberes del mes de Marzo de 2025 y calculada sobre los salarios del mes de Febrero de 2025.

 

ARTÍCULO 5º.- Fíjese para el personal que se desempeña en el sistema de seguridad en playas, a partir del 1º de 
Diciembre de 2024, Enero de 2025, Febrero de 2025 y Marzo de 2025, los sueldos básicos y régimen horario que 
como Anexo I se encuentra embebido y forma parte integrante del presente.

 

ARTÍCULO 6°.- Otórgase, a partir del mes de Abril 2025 y hasta Octubre 2025 inclusive, una recomposición 



salarial equivalente al IPC correspondiente al mes anterior.

 

ARTÍCULO 7°.- Durante meses de Agosto, Septiembre y Octubre de 2025 la recomposición expresada en el 
artículo anterior se verá incrementada en un 50% del porcentaje del IPC que se aplique cada mes.

 

ARTÍCULO 8°.- La Secretaria Legal, Técnica y de Hacienda tomará los recaudos correspondientes a fin de 
confeccionar las nuevas escalas salariales, conforme los artículos 6º y 7º del presente.

 

ARTICULO 9°.- La Subsecretaría de Economía y Hacienda tomará los recaudos presupuestarios correspondientes, 
a efectos del cumplimiento del presente decreto.

 

ARTÍCULO 10º.- El presente Decreto será refrendado por el señor Secretario Legal, Técnico y de Hacienda.

 

ARTÍCULO 11º.- Regístrese, publíquese en el Boletín Municipal, comuníquese a la Secretaría Legal, Técnica y de 
Hacienda, e intervenga la Dirección de Liquidación y Control de Haberes.

 





ANEXO ESCALA GUARDAVIDAS


Guardavida de playa: con 42 horas semanales.


Cargo


Guardavidas de Playa I $ 1.626.275,40 $ 1.723.851,92 $ 1.810.044,52 $ 1.882.446,30


Guardavidas de Playa II $ 1.676.257,00 $ 1.776.832,42 $ 1.865.674,04 $ 1.940.301,00


Guardavidas de Playa III $ 1.726.242,52 $ 1.829.817,07 $ 1.921.307,92 $ 1.998.160,24


Guardavidas de Playa IV $ 1.776.229,50 $ 1.882.803,27 $ 1.976.943,43 $ 2.056.021,17


Guardavidas de Playa V $ 1.876.196,06 $ 1.988.767,82 $ 2.088.206,21 $ 2.171.734,46


Guardavidas de Playa VI $ 1.976.161,15 $ 2.094.730,82 $ 2.199.467,36 $ 2.287.446,05


Guardavidas de Playa VII $ 2.026.147,92 $ 2.147.716,80 $ 2.255.102,64 $ 2.345.306,75


Guardavidas de Playa VIII $ 2.126.116,53 $ 2.253.683,52 $ 2.366.367,70 $ 2.461.022,41


Guardavidas de Playa IX $ 2.226.084,43 $ 2.359.649,50 $ 2.477.631,98 $ 2.576.737,26


Guardavidas de Playa X $ 2.326.051,31 $ 2.465.614,39 $ 2.588.895,11 $ 2.692.450,91


Guardavidas de Playa XI $ 2.426.018,01 $ 2.571.579,09 $ 2.700.158,04 $ 2.808.164,36


Guardavidas de Playa XII $ 2.525.992,14 $ 2.677.551,67 $ 2.811.429,25 $ 2.923.886,42


Guardavidas de Playa XIII $ 2.625.959,40 $ 2.783.516,96 $ 2.922.692,81 $ 3.039.600,52


Guardavidas de Playa XIV $ 2.725.925,60 $ 2.889.481,14 $ 3.033.955,20 $ 3.155.313,41


Guardavidas de Playa XV $ 2.825.893,40 $ 2.995.447,00 $ 3.145.219,35 $ 3.271.028,12


Guardavidas de Playa XVI $ 2.875.878,91 $ 3.048.431,64 $ 3.200.853,22 $ 3.328.887,35
Jefe de Sector: con 48 horas semanales


Cargo


Jefe de Sector I $ 2.076.349,70 $ 2.200.930,68 $ 2.310.977,21 $ 2.403.416,30


Jefe de Sector II $ 2.193.207,57 $ 2.324.800,02 $ 2.441.040,02 $ 2.538.681,62


Jefe de Sector III $ 2.310.066,24 $ 2.448.670,21 $ 2.571.103,72 $ 2.673.947,87


Jefe de Sector IV $ 2.368.495,26 $ 2.510.604,98 $ 2.636.135,23 $ 2.741.580,64


Jefe de Sector V $ 2.485.360,51 $ 2.634.482,14 $ 2.766.206,25 $ 2.876.854,50


Jefe de Sector VI $ 2.602.216,90 $ 2.758.349,91 $ 2.896.267,41 $ 3.012.118,11


Jefe de Sector VII $ 2.719.074,76 $ 2.882.219,25 $ 3.026.330,21 $ 3.147.383,42


Jefe de Sector VIII $ 2.835.932,21 $ 3.006.088,14 $ 3.156.392,55 $ 3.282.648,25


Jefe de Sector IX $ 2.952.798,51 $ 3.129.966,42 $ 3.286.464,74 $ 3.417.923,33


Jefe de Sector X $ 3.069.658,12 $ 3.253.837,61 $ 3.416.529,49 $ 3.553.190,67


Jefe de Sector XI $ 3.186.515,37 $ 3.377.706,29 $ 3.546.591,60 $ 3.688.455,26


Jefe de Sector XII $ 3.303.372,93 $ 3.501.575,31 $ 3.676.654,08 $ 3.823.720,24


Jefe de Sector XIII $ 3.361.802,85 $ 3.563.511,02 $ 3.741.686,57 $ 3.891.354,03
Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur: con 48 horas semanales


Cargo


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur I $ 2.302.864,12 $ 2.441.035,97 $ 2.563.087,77 $ 2.665.611,28


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur II $ 2.425.568,28 $ 2.571.102,38 $ 2.699.657,50 $ 2.807.643,80


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur III $ 2.486.924,63 $ 2.636.140,11 $ 2.767.947,12 $ 2.878.665,00


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur IV $ 2.609.628,10 $ 2.766.205,79 $ 2.904.516,08 $ 3.020.696,72


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur V $ 2.732.329,91 $ 2.896.269,70 $ 3.041.083,19 $ 3.162.726,52


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur VI $ 2.855.030,27 $ 3.026.332,09 $ 3.177.648,69 $ 3.304.754,64


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur VII $ 2.977.733,92 $ 3.156.397,96 $ 3.314.217,86 $ 3.446.786,57


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur VIII $ 3.100.436,49 $ 3.286.462,68 $ 3.450.785,81 $ 3.588.817,24


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur IX $ 3.223.137,84 $ 3.416.526,11 $ 3.587.352,42 $ 3.730.846,52


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur X $ 3.345.841,81 $ 3.546.592,32 $ 3.723.921,94 $ 3.872.878,82


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur XI $ 3.468.545,66 $ 3.676.658,40 $ 3.860.491,32 $ 4.014.910,97


Jefe de Operativo  Sector Norte/Sur XII $ 3.529.895,56 $ 3.741.689,29 $ 3.928.773,75 $ 4.085.924,70
Jefe Único del Operativo de Seguridad en Playas: con 48 horas semanales


Cargo


Jefe Unico de Operativo Seguridad en Playas I $ 2.915.983,21 $ 3.090.942,20 $ 3.245.489,31 $ 3.375.308,88


Jefe Unico de Operativo Seguridad en Playas II $ 3.250.881,62 $ 3.445.934,52 $ 3.618.231,25 $ 3.762.960,50


Jefe Unico de Operativo Seguridad en Playas III $ 3.585.774,95 $ 3.800.921,45 $ 3.990.967,52 $ 4.150.606,22


Jefe Unico de Operativo Seguridad en Playas IV $ 3.853.689,17 $ 4.084.910,52 $ 4.289.156,05 $ 4.460.722,29


Coordinador General Operativo de Seguridad en Playas: con 48 horas semanales


Cargo


Coordinador General Operativo I $ 2.639.817,18 $ 2.798.206,21 $ 2.938.116,52 $ 3.055.641,18


Coordinador General Operativo II $ 3.061.784,01 $ 3.245.491,05 $ 3.407.765,60 $ 3.544.076,22


Coordinador General Operativo III $ 3.413.424,37 $ 3.618.229,83 $ 3.799.141,32 $ 3.951.106,97


Coordinador General Operativo IV $ 3.765.064,60 $ 3.990.968,48 $ 4.190.516,90 $ 4.358.137,58


Coordinador General Operativo V $ 4.046.374,95 $ 4.289.157,45 $ 4.503.615,32 $ 4.683.759,93
Timonel: con 42 horas semanales


Cargo


Timonel I $ 2.076.349,70 $ 2.200.930,68 $ 2.310.977,21 $ 2.403.416,30


Timonel II $ 2.193.207,57 $ 2.324.800,02 $ 2.441.040,02 $ 2.538.681,62


Timonel III $ 2.310.066,24 $ 2.448.670,21 $ 2.571.103,72 $ 2.673.947,87


Timonel IV $ 2.368.495,26 $ 2.510.604,98 $ 2.636.135,23 $ 2.741.580,64


Timonel V $ 2.485.360,51 $ 2.634.482,14 $ 2.766.206,25 $ 2.876.854,50


Timonel VI $ 2.602.216,90 $ 2.758.349,91 $ 2.896.267,41 $ 3.012.118,11


Timonel VII $ 2.719.074,76 $ 2.882.219,25 $ 3.026.330,21 $ 3.147.383,42


Timonel VIII $ 2.835.932,21 $ 3.006.088,14 $ 3.156.392,55 $ 3.282.648,25


Timonel IX $ 2.952.798,51 $ 3.129.966,42 $ 3.286.464,74 $ 3.417.923,33


Timonel X $ 3.069.658,12 $ 3.253.837,61 $ 3.416.529,49 $ 3.553.190,67


Timonel XI $ 3.186.515,37 $ 3.377.706,29 $ 3.546.591,60 $ 3.688.455,26


Timonel XII $ 3.303.372,93 $ 3.501.575,31 $ 3.676.654,08 $ 3.823.720,24


Timonel XIII $ 3.361.802,85 $ 3.563.511,02 $ 3.741.686,57 $ 3.891.354,03


Básico a partir 
de 01-12-24


Básico a partir 
de 01-01-25


Básico a partir 
de 01-02-25


Básico a partir 
de 01-03-25


Básico a partir 
de 01-12-24


Básico a partir 
de 01-01-25


Básico a partir 
de 01-02-25


Básico a partir 
de 01-03-25


Básico a partir 
de 01-12-24


Básico a partir 
de 01-01-25


Básico a partir 
de 01-02-25


Básico a partir 
de 01-03-25


Básico a partir 
de 01-12-24


Básico a partir 
de 01-01-25


Básico a partir 
de 01-02-25


Básico a partir 
de 01-03-25


Básico a partir 
de 01-12-24


Básico a partir 
de 01-01-25


Básico a partir 
de 01-02-25


Básico a partir 
de 01-03-25


Básico a partir 
de 01-12-24


Básico a partir 
de 01-01-25


Básico a partir 
de 01-02-25


Básico a partir 
de 01-03-25





		Hoja1



	fecha: Jueves 19 de Diciembre de 2024
	numero_documento: DECFC-2024-2798-E-MUNIMDP-INT
	localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES
		2024-12-19T06:51:15-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_0: Mauro Martinelli
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría Legal, Técnico y de Hacienda
		2024-12-19T07:17:25-0300
	Partido de General Pueyrredon


	usuario_1: Guillermo Montenegro
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2024-12-19T07:17:29-0300




